1

证券代码：600704         证券简称：物产中大       公告编号：2023-052

物产中大关于对全资子公司物产中大（浙江）

产业投资有限公司增资暨对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：物产中大（浙江）产业投资有限公司

 投资金额：15亿元

 特别风险提示:本次增资对象为物产中大集团股份有限公司（以下简称

“公司、本公司”）的全资子公司，风险可控，但仍可能面临宏观经济、行业发

展、政策等方面的风险。公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制。敬请

广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

为了支持全资子公司物产中大（浙江）产业投资有限公司（以下简称“产投

公司”）进行投资并购，从而进一步优化公司产业结构，推动公司高质量发展。

公司拟以现金方式对全资子公司产投公司增资 15亿元，使其注册资本金从 10亿

元增资至 25亿元。增资完成后，公司仍占其 100%股份。

2023 年 8月 18 日，公司召开十届九次董事会，审议通过《关于对公司全资

子公司物产中大（浙江）产业投资有限公司增资暨对外投资的议案》，本公司 10

名董事一致通过上述议案，本议案无需提交公司股东大会审议通过。

本次对外投资不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

1、公司名称：物产中大（浙江）产业投资有限公司

2、注册资本：10亿元

2

3、出资方式：以自有资金出资

4、增资金额：15亿元

5、股权结构：增资前后，公司持有产投公司 100%的股份

6、经营范围：一般项目：股权投资；以自有资金从事投资活动；企业管理；

企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）(除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

7、最近一年和最近一期财务指标：

截至 2022 年 12 月 31 日，产投公司（经审计后）的资产总额为

1,028,901,984.85元，净资产为 1,020,481,646.39元；2022年营业总收入为 0，

净利润为-10,527,969.42 元。

截至 2023 年 6 月 30 日，产投公司（未经审计）的资产总额为

1,042,958,388.41 元，净资产为 1,034,045,382.34 元；2023年上半年营业总收

入为 0，净利润为 13,563,735.95 元。

三、对外投资对上市公司的影响

本次增资基于公司整体战略发展，是对全资子公司的增资，资金主要用于产

投公司根据公司战略进行对外投资，有利于持续深化实施公司“一体两翼”发展

战略、优化公司产业结构布局、推动公司高质量发展。

四、对外投资的风险分析

本次增资符合公司的长远发展目标和股东的利益，同时，本次增资以现金方

式实施，资金来源全部为自有资金，投资后不会对公司的经营业绩产生较大影响。

本次增资对象为公司的全资子公司，风险可控，但仍可能面临宏观经济、行

业发展、政策等方面的风险。公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

物产中大集团股份有限公司董事会

2023年 8月 19日